
LATAR BELAKANG

Daerah Gombak adalah sebuah daerah di dalam Negeri Selangor yang

diwujudkan pada 1 Februari 1974 serentak dengan penubuhan Kuala Lumpur

sebagai Wilayah Persekutuan. Daerah Gombak merangkumi kawasan-

kawasan yang disusun semula seperti berikut :

➢ Sebahagian Mukim Ampang (Peralihan daripada daerah Hulu Langat)

➢ Mukim Hulu Kelang (Peralihan daripada daerah Kuala Lumpur)

➢ Sebahagian Mukim Setapak (Peralihan daripada daerah Kuala Lumpur)

➢ Sebahagian Mukim Batu (Peralihan daripada daerah Kuala Lumpur)

➢ Mukim Rawang (Peralihan daripada daerah Hulu Selangor / Kuala

Selangor)

Keluasan Daerah Gombak merangkumi 65,008 hektar. Keluasan ini adalah

yang ketiga terkecil berbanding dengan daerah-daerah lain dalam Negeri

Selangor.
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PENTADBIRAN PENGURUSAN

Dari segi pentadbiran pengurusan, Daerah Gombak
dibahagikan kepada 5 Mukim dan kampung-
kampung. Mukim Rawang I merupakan mukim
terbesar diikuti pula oleh Mukim Rawang II, Mukim
Batu, Mukim Setapak dan Mukim Hulu Kelang.

Daerah Gombak ditadbirkan oleh seorang Pegawai
Daerah, 5 orang penghulu dan seorang pegawai
kemajuan kampung baru.

Sumber: 

1. Penerbitan My Local Stats Gombak, 2020

2. Portal Rasmi Pejabat Daerah dan Tanah Gombak

BENCANA BANJIR
Dikemaskini pada 31 Disember 2021

GOMBAK: FAKTA DAN ANGKA
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Terdapat 49 buah kampung di daerah Gombak ini, ianya terdiri
daripada 35 buah Kampung Tradisional dan 14 buah Kampung
Baru. Kampung ini pula ditadbir oleh Jawatankuasa Kemajuan dan
Keselamatan Kampung.
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DEMOGRAFI PENDUDUK

GOMBAK

GRAFIK DAN ANGKA

Nota:
1 Data Banci 2020 yang dilaporkan adalah penemuan awalan di peringkat operasi

dan akan dimuktamadkan setelah melalui proses verifikasi dan validasi data.



Nota:
1 Data Banci 2020 yang dilaporkan adalah penemuan awalan di peringkat operasi dan akan

dimuktamadkan setelah melalui proses verifikasi dan validasi data.

Angka merujuk kepada jumlah Penduduk Kawasan yang mengalami banjir

dan tidak menggambarkan bilangan mangsa banjir.

Penduduk

Gombak

• Populasi: 

956,131 orang

➢Lelaki: 

496,116 orang

➢Perempuan:    

460,015 orang
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TABURAN PENDUDUK                               
MENGIKUT LOKALITI DAN JANTINA, GOMBAK1

1 MUKIM BATU 13,292 6,754  6,538

2 MUKIM ULU KELANG 9,963 5,070  4,893

3 MUKIM RAWANG 113,481 60,267  53,214

4 MUKIM SETAPAK 63,086 32,382  30,704

5 BANDAR BATU ARANG 11,190 5,975  5,215

6 BANDAR KUANG 1,248 651  597

7 BANDAR RAWANG 76,719 41,657  35,062

8 BANDAR GOMBAK SETIA 6,047 3,162  2,885

9 BANDAR AMPANG 171,934 88,874  83,060

10 BANDAR KEPONG 86,892 45,898  40,994

11 BANDAR KUNDANG 53,126 27,457  25,669

12 BANDAR SELAYANG 268,053 138,187  129,866

13 BANDAR SUNGAI BULOH 14,624 7,461  7,163

14 BANDAR SUNGAI PUSU 21,216 8,802  12,414

15 PEKAN BATU 20 2,350 1,407  943

16 PEKAN KUANG 8,942 4,518  4,424

17 PEKAN PENGKALAN KUNDANG 20,820 10,679  10,141

18 PEKAN SUNGAI BULOH 7,829 4,079  3,750

19 PEKAN TEMPLER 5,319 2,836  2,483

BIL KAWASAN PENDUDUK LELAKI PEREMPUAN



Nota:
1 Data Banci 2020 yang dilaporkan adalah penemuan awalan di peringkat operasi dan akan

dimuktamadkan setelah melalui proses verifikasi dan validasi data.

Angka merujuk kepada jumlah Penduduk Kawasan yang mengalami banjir

dan tidak menggambarkan bilangan mangsa banjir.
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BUMIPUTERA

(64.7%)

573,833

CINA

(22.8%)

202,288

INDIA

(10.9%)

96,951
(1.6%)

LAIN-LAIN 6

14,331

TABURAN PENDUDUK                                      
MENGIKUT ETNIK, GOMBAK1

1 MUKIM BATU 8,083 3,509  1,137 168

2 MUKIM ULU KELANG 6,805 2,173  603 47

3 MUKIM RAWANG 78,565 15,806  11,474 563

4 MUKIM SETAPAK 49,001 1,103  673 4,168

5 BANDAR BATU ARANG 5,457 1,210  2,405 43

6 BANDAR KUANG 441 505  280 11

7 BANDAR RAWANG 29,863 20,824  16,287 4,124

8 BANDAR GOMBAK SETIA 5,608 131  93 37

9 BANDAR AMPANG 129,406 21,948  6,964 1,109

10 BANDAR KEPONG 20,829 52,388  6,422 702

11 BANDAR KUNDANG 23,795 14,610  10,146 895

12 BANDAR SELAYANG 166,786 47,843  34,638 2,067

13 BANDAR SUNGAI BULOH 5,052 7,661  915 123

14 BANDAR SUNGAI PUSU 17,228 479  445 19

15 PEKAN BATU 20 2,157 38  88 10

16 PEKAN KUANG 2,973 4,758  1,020 56

17 PEKAN PENGKALAN KUNDANG 14,879 2,878  1,941 127

18 PEKAN SUNGAI BULOH 4,328 2,469  694 39

19 PEKAN TEMPLER 2,577 1,955  726 23

INDIA *LAIN-LAINBIL KAWASAN BUMIPUTERA CINA



Nota:
1 Data Banci 2020 yang dilaporkan adalah penemuan awalan di peringkat operasi dan akan

dimuktamadkan setelah melalui proses verifikasi dan validasi data.

Angka merujuk kepada jumlah Penduduk Kawasan yang mengalami banjir

dan tidak menggambarkan bilangan mangsa banjir.

Tempat Kediaman ➢ 0 – 14 tahun

353, 941 orang

➢ 15 – 64 tahun

581, 081 orang
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TABURAN PENDUDUK MENGIKUT TEMPAT 
KEDIAMAN DAN KUMPULAN UMUR, GOMBAK1

0 - 14 15 - 64 65 +

1 MUKIM BATU 3,551 13,292  4,793 8,287 212

2 MUKIM ULU KELANG 2,841 9,963  3,502 6,275 186

3 MUKIM RAWANG 31,898 113,481  45,963 65,625 1,893

4 MUKIM SETAPAK 14,763 63,086  25,950 36,261 875

5 BANDAR BATU ARANG 3,117 11,190  3,394 7,578 218

6 BANDAR KUANG 343 1,248  636 598 14

7 BANDAR RAWANG 21,280 76,719  29,438 44,717 2,564

8 BANDAR GOMBAK SETIA 1,682 6,047  2,373 3,404 270

9 BANDAR AMPANG 45,450 171,934  71,255 97,020 3,659

10 BANDAR KEPONG 21,758 86,892  28,956 55,169 2,767

11 BANDAR KUNDANG 16,878 53,126  17,093 34,986 1,047

12 BANDAR SELAYANG 68,928 268,053  97,247 165,060 5,746

13 BANDAR SUNGAI BULOH 3,709 14,624  4,541 9,477 606

14 BANDAR SUNGAI PUSU 1,243 21,216  1,911 19,255 50

15 PEKAN BATU 20 634 2,350  736 1,609 5

16 PEKAN KUANG 2,512 8,942  3,600 5,085 257

17 PEKAN PENGKALAN KUNDANG 5,484 20,820  7,281 13,081 458

18 PEKAN SUNGAI BULOH 2,007 7,829  2,572 5,034 223

19 PEKAN TEMPLER 1,676 5,319  2,700 2,560 59

KUMPULAN UMUR
TEMPAT KEDIAMAN PENDUDUKKAWASANBIL

➢ 65+ tahun

21, 109 orang
249, 754

Penduduk

956, 131



SEKOLAH MENENGAH  
36

PENDAPATAN ISI RUMAH KASAR BULANAN, 2019

STATISTIK SOSIOEKONOMI & KEMUDAHAN 
AWAM, GOMBAK

PENDIDIKAN

KESIHATAN

KESELAMATAN

RUMAH IBADAT

PURATA (RM)
T20: 25, 682
M40: 10, 058
B40: 4, 689
Jumlah: 11, 536

PENENGAH (RM)
T20: 20, 200
M40: 9, 790
B40: 4, 686
Jumlah: 8, 501

HOSPITAL KERAJAAN
3

IPD DAN BALAI POLIS
7

ISLAM
MASJID: 56
SURAU: 199

BUKAN ISLAM
TOKONG: 34
KUIL: 70
GEREJA: 6

Sumber: 

Penerbitan My Local Stats Gombak, Selangor, 20206

SEKOLAH RENDAH
68

KLINIK KERAJAAN
20

KLINIK SWASTA
169

BALAI BOMBA
3

STATISTIK SOSIOEKONOMI DAN 
KEMUDAHAN AWAM 
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BILANGAN PREMIS PERNIAGAAN 
MENGIKUT SEKTOR, GOMBAK

SEKTOR

PEMBINAAN

2,170

PEMBUATAN

2,003

PERKHIDMATAN

23,570

PERLOMBONGAN 
& PENGKUARIAN

94

PERTANIAN

288

28,125Jumlah Premis Perniagaan
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BANJIR 2021

Sumber:

1. Twitter Muslim Care Malaysia – 22 Disember 2021 

2. Twitter PEPIASOfficial – 20 Disember 2021

3. MediaPrima – 27 Disember 2021

Terdapat 13 kawasan di Gombak yang terlibat dengan bencana

banjir 2021;

8.   Kg. Melayu Sri Kundang

9.   Bandar Baru Kundang 

10. Kg. Gombak, Kuang 

11. Jalan Bacang Batu Caves

12. Kg. Org Asli Sg. Buloh

13. Kg. Permata, Kundang

1. Taman Rahmat Jaya

2. Kg. Sg. Chinchin Batu 7

3. Jalan 21, 23 & 62 Selayang Baru

4. Jalan Bacang Tanah Gantian Sungai Tua

5. Persimpangan Bukit Botak

6. Taman Rahmat Jaya, Blok E & F

7. Sekitar Fasa 4 Taman Rahmat Jaya


